
 
 

OBWIESZCZENIE 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 
umorzenia  w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty 

lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
tekst jednolity Uchwały nr XIV/156/12 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 11 czerwca 2012 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia 
terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2012 r. poz. 1557), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych 
Uchwałą nr XXIV/250/13 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 25 lipca 2013 r. w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 
odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka 
w pieczy zastępczej (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2013 r. poz. 2563). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje § 2 i 3 Uchwały 
nr XXIV/250/13 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 25 lipca 2013 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
określenia szczegółowych warunków umorzenia  w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia 
terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka  w pieczy 
zastępczej (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2013 r. poz. 2563), które stanowią: 

1) "§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Włocławku."; 

2) "§ 3. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- 
Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2013 r." 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zygmunt 
Stanisław Wierzowiecki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 maja 2021 r.

Poz. 2286



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

Uchwała nr XIV/156/12 
Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 11 czerwca 2012 r. 
 

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia  w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 
odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka 

w pieczy zastępczej. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 920) i art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 821 i z 2021 r. poz.159) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki umorzenia w całości lub części, łącznie z odsetkami, odroczenia 
terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają : 

1) ustawa – ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 821 i z 2021 r. poz. 159); 

2) dochód – dochód ustalony zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 1876 i 2369); 

3) dziecko – dziecko umieszczone w pieczy zastępczej, a także osobę pełnoletnią, o której mowa 
w art. 37 ustawy; 

4) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe zgodne z ustawą o pomocy społecznej; 

5) opłata – opłatę za pobyt dziecka w pieczy zastępczej ponoszoną przez osobę zobowiązaną; 

6) osoba zobowiązana - osobę zobowiązaną do ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

§ 3. 1. Odstąpienie od ponoszenia opłaty może nastąpić w przypadku, gdy: 

1) dochód miesięczny osoby zobowiązanej samotnie gospodarującej nie przekracza 300% 
kryterium dochodowego; 

2) dochód miesięczny na osobę zobowiązaną w rodzinie nie przekracza 250% kryterium dochodowego; 

3) osoba zobowiązana reguluje zasądzone orzeczeniem sądowym bądź ugodą sądową alimenty na rzecz 
dziecka. 

2. Dopuszcza się również możliwość odstąpienia od ustalenia opłaty w przypadku, gdy dochód osoby 
zobowiązanej przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, a nie przekracza 
odpowiednio 350% i 300% tego kryterium przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednej z następujących 
okoliczności : 

1) wielodzietność; 

2) ochrona macierzyństwa; 

3) samotne wychowywanie drugiego dziecka przez osobę zobowiązaną; 

4) bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego; 

5) przemoc w rodzinie; 

6) pobyt rodzica w domu pomocy społecznej lub innych placówkach; 

7) długotrwała lub ciężka choroba udokumentowana zaświadczeniem lekarskim; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2286



8) osoba zobowiązana ma orzeczoną niepełnosprawność w stopniu co najmniej umiarkowanym mającą wpływ 
na jej sytuację materialną; 

9) straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych. 

§ 3a. 1) W przypadku, gdy nie zachodzą przesłanki określone w  § 3 niniejszej uchwały do odstąpienia od 
ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej osoba zobowiązana ponosi opłatę w wysokości 
odpowiadającej łącznej wysokości świadczeń i dodatków przyznanych rodzinie zastępczej na to dziecko lub 
średnich miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka w instytucjonalnej pieczy zastępczej.  
Opłata powinna być ustalona w takiej wysokości, aby po jej opłaceniu w przypadku osoby samotnie 
gospodarującej pozostała do dyspozycji kwota w wysokości nie mniejszej niż 300% kryterium dochodowego 
określonego w § 2 pkt 4 niniejszej uchwały, a w przypadku osoby zobowiązanej w rodzinie, aby po jej 
opłaceniu na każdego jej członka pozostała do dyspozycji kwota w wysokości nie mniejszej niż 250% tego 
kryterium. 

§ 4. Opłata może być umorzona w całości w przypadku, gdy: 

1) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia lub egzekucji tej należności, postępowanie egzekucyjne stało się nieskuteczne lub 
egzekucja została umorzona; 

2) osoba zobowiązana zmarła nie pozostawiając majątku, z którego można dochodzić należności albo 
pozostawiła majątek nie podlegający egzekucji na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 5. Dopuszcza się również, poza przypadkami, o których mowa w § 4, możliwość umorzenia opłaty 
w całości lub części ze względu na: 

1) długotrwałą chorobę udokumentowaną zaświadczeniem lekarskim; 

2) orzeczoną niepełnosprawność osoby zobowiązanej w stopniu co najmniej umiarkowanym mającą wpływ na 
sytuację materialną osoby zobowiązanej; 

3) dochód osoby zobowiązanej samotnie gospodarującej nie przekracza 300% kryterium dochodowego, a w 
przypadku osoby zobowiązanej w rodzinie 250% kryterium dochodowego na osobę w rodzinie; 

4) pobyt w pieczy zastępczej został zakończony w wyniku odzyskania przez osoby zobowiązane możliwości 
zapewnienia dziecku opieki i wychowania, a utrzymanie zobowiązania mogłoby prowadzić do ponownej 
utraty możliwości sprawowania opieki i wychowania oraz ponownego umieszczenia dziecka w pieczy 
zastępczej. 

§ 6. Umorzenie opłaty w całości lub części powoduje również umorzenie odsetek za zwłokę w całości lub 
w takiej części w jakiej umorzona została opłata. 

§ 7. 1. Odroczenie terminu płatności opłaty lub rozłożenie jej na raty może nastąpić, jeżeli przemawiają za 
tym udokumentowane trudności płatnicze osoby zobowiązanej, a zastosowanie tej ulgi rokuje zapłatę 
należności w całości lub części. 

2. Od należności pieniężnej, której termin płatności odroczono lub którą rozłożono na raty,  nie pobiera się 
odsetek za zwłokę za okres od dnia złożenia wniosku przez osobę zobowiązaną do upływu terminu zapłaty. 

3. W przypadku nie uiszczenia przez osobę zobowiązaną należności w określonym terminie pozostająca do 
spłaty należność staje się natychmiast wymagalna wraz z należnymi odsetkami. 

§ 8. Tracą moc uchwała Nr XXIV/267/04 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 30 listopada 2004 r. 
w sprawie określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłaty za pobyt dziecka lub osoby 
pełnoletniej w placówce opiekuńczo-wychowawczej oraz uchwała Nr XXXV/397/10 Rady Powiatu we 
Włocławku z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania 
rodziców z opłaty za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej oraz osoby pełnoletniej przebywającej w rodzinie, 
która sprawowała funkcję rodziny zastępczej. 

 
1) Dodany przez § 1 uchwały nr XXIV/250/13 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 25 lipca 2013 r.  w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 
odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania   od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej /Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2013 r. poz. 2563/, która weszła w życie z dniem 13 sierpnia 2013 r., z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2013 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2286



§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Włocławku. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2286


	Obwieszczenie
	Ustęp 1
	Ustęp 2
	Ustęp 2 Punkt 1
	Ustęp 2 Punkt 2


	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 6

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 9


	Załącznik 1 Paragraf 3a
	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 10


		2021-05-04T12:46:03+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




